
Turystyczny Toruń w 2012 

 

W 2012 roku Toruń odwiedziło 1 657 000 osób. Niezmiennie turystom z
naszym miastem kojarzą się pierniki, Mikołaj Kopernik oraz starówka.

Ośrodek Informacji Turystycznej szacuje, że w ubiegłym roku nasze miasto
odwiedziło 1 657 000 osób. To ok. 200 tysięcy osób więcej niż w roku 2011. Do
Torunia przyjeżdżają głównie turyści z kraju (stanowią oni 79 procent
odwiedzających), pochodzący z naszego województwa oraz z regonów położonych
stosunkowo niedaleko od Kujawsko – Pomorskiego. Turyści zagraniczni to zaś 21%
naszych gości. Co trzeci turysta zza granicy jest Niemcem, co dziesiąty Francuzem.
Odwiedzają nas też często między innymi Brytyjczycy, Rosjanie, Włosi i Hiszpanie.

 - Toruń dla turystów to Kopernik, piernik i Starówka – mówi prezydent Torunia,
Michał Zaleski. – To są te kierunki, na których należy nadal skupiać działania
promocyjne. Wczoraj zaprezentowaliśmy pakiet działań społeczno-gospodarczych na
rzecz starówki, dzięki którym będzie ona coraz bardziej atrakcyjna i dla turystów.
Podobnie, jak i Bulwar Filadelfijski, równie często przez nich odwiedzany. Cieszy
mnie też, że ponad 90 % turystów zachęciłoby swoich bliskich i znajomych do
przyjazdu do Torunia. To cieszy, ponieważ goście wyjeżdżają od nas z dobrymi
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wrażeniami.

 Statystyczny turysta zostawia w Toruniu 278 złotych, o 42 złote więcej, niż ubiegłym
roku. - W Toruniu przemysł turystyczny to jedna z silniejszych gałęzi przemysłu w
mieście. Szacujemy, że w przemyśle tym pracują w Toruniu tysiące osób. Zatem, ci,
którzy do nas przyjeżdżają, mają silny wpływ na gospodarkę miasta. 270 złotych,
które każdy z nich wydaje, przemnożone przez ilość turystów, która do nas
przyjeżdża, daje przychody milionowe - podsumowuje Szymon Wiśniewski,
dyrektor toruńskiego Ośrodka Informacji Turystycznej.

Goście najchętniej oglądają ratusz, bulwary nad Wisłą, Krzywą Wieżę, dom
Kopernika, katedrę Św. Janów, kościół pw. Ducha Świętego i Najświętszej Maryi
Panny. Najczęściej odwiedzają zaś (czyli kupują bilet, płacąc za wstęp) planetarium,
dom Kopernika oraz ratusz.

 Bardzo wysoko turyści oceniają atmosferę naszego miasta, która w pięciostopniowej
skali otrzymała 4,7 pkt oraz rozrywkę, informację turystyczną i oznakowanie miasta 
(powyżej 4 punków). Istotne, że zarówno turyści krajowi, jak i zagraniczni czują się u
nas bezpiecznie (także powyżej 4 punktów). Jednocześnie zwiedzający nasze miasto
zwracają uwagę na potrzebę zmian w oznakowaniu atrakcji turystycznych, na
zwiększenie ilości miejsc parkingowych oraz publicznych toalet. Turyści nie lubią też
korków.

- Przez 6 lat o 50% zwiększyła się ilość miejsc hotelowych, a łącznie wzrost
wszystkich miejsc noclegowych dla turystów, razem z miejscami typu pokoje czy
apartamenty dla gości, to wzrost około 90 % - podkreślał prezydent.

Prezentacja Turystyczny Toruń tutaj.
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